

Data e hora da consulta: 11/09/2023 15:48

Usuário: ***.887.042.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
240125	MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.108.782/0001-38	AV.GOV.MAGALHAES BARATA, 376 BAIRRO DE SAO BRAZ	66040-170
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	91 3211-1706/3211-1748 / 61 2033-8166

Ano	Tipo	Número
2023	NE	127

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172594	1000000000	339039	240125	21AD0002-02

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/09/2023	Global	01205.000311/2023-30	0,0000	34.712,51

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	04709-110
Endereço	UF	Telefone
HENRI DUNANT 780 TORRE A E T SANTO AMARO	SP	31-21213558; 31-98437-3456
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	31-21213558; 31-98437-3456

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

ATENDER DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO 2 STFC (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) E LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA, OBJETIVANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SERVIÇO DO PARQUE ZOOBOTÂNICO E DO CAMPUS DE PESQUISAS DO MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI, EM BELÉM/PA.

Local da Entrega

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

Informação Complementar

24012506000052023 - UASG Minuta: 240125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/09/2023 15:47:23	Alteração

Data e hora da consulta: 11/09/2023 15:48

Usuário: ***.887.042.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	34.712,51

Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Chamadas locais fixo-fixo stfc- LOCAL FF	11.376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	80.000,0000	0,1422	11.376,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Chamadas locais fixo-movel stfc - Local FM IO	3.555,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	5.000,00000	0,7111	3.555,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Chamadas locais fixo-movel stfc-local-fm (vc1)	3.555,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	5.000,00000	0,7111	3.555,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Chamadas nacionais fixo-movel - stfc-ldn-fm (vc2 e vc3)	2.559,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	3.000,00000	0,8533	2.559,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Chamadas nacionais fixo-movel - stfc-ldn-fm (vc2 e vc3)	4.266,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	5.000,00000	0,8533	4.266,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Chamadas internacionais (ldi-stfc/smp-fm/m) - destino móvel	297,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	120,00161	2,4798	297,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Chamadas internacionais (ldi-stfc/smp-fm/m) - destino móvel	433,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	120,00055	3,6164	433,97

Data e hora da consulta: 11/09/2023 15:48

Usuário: ***.887.042-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	34.712,51

Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Chamadas internacionais (ldi-stfc/smp-fm/m) - destino móvel	2.036,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	120,00024	16,9693	2.036,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Chamadas internacionais (ldi-stfc/smp-fm/m) - destino móvel	2.083,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	119,99988	17,3596	2.083,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - LINK DIGITAL BIDIRECIONAL COM 30 CIRCUITOS/TRONCO COM SINALIZAÇÃO ISDN (SEPZO)	1.516,03

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	1,00000	1.516,0300	1.516,03

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - LINK DIGITAL BIDIRECIONAL COM 60 CIRCUITOS/TRONCO COM SINALIZAÇÃO ISDN (SECAP)	3.032,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	2,00000	1.516,0300	3.032,06

Assinaturas
Ordenador de Despesa

NILSON GABAS JUNIOR

***.236.328-**

11/09/2023 15:39:59

Gestor Financeiro

RAUL FERNANDO DE L. N. DE O. JUNIOR

***.859.252-**

11/09/2023 15:47:23